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CHINA ELEGANCE INTERNATIONAL
FASHION LIMITED

（ 瑞 源 國 際 有 限 公 司 ）*
（於百慕達註冊成立之有限公司）

截 至 二 零 零 三 年 九 月 三 十 日 止 六 個 月 之 業 績 公 佈

瑞源國際有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其
附屬公司（「本集團」）截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合
業績。

簡明綜合損益表

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年
（未經審核） （未經審核）

附註 千港元 千港元

營業額 2 85,339 73,682
銷售成本 (77,528) (58,909)

毛利 7,811 14,773

其他收入 3 2,122 1,670
出售附屬公司之收益 714 6,654
銷售及分銷成本 (5,578) (5,502)
行政支出 (9,369) (10,909)
其他經營支出 (4,263) (2,114)

經營（虧損）／溢利 4 (8,563) 4,572
融資成本－銀行費用及利息 (483) (157)

扣除融資費用後之
（虧損）／溢利 (9,046) 4,415
應佔聯營公司溢利／（虧損） 317 (421)

除稅前（虧損）／溢利 (8,729) 3,994
稅項 5 － (10)
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截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
（未經審核） （未經審核）

附註 千港元 千港元

未計少數股東權益前之
（虧損）／溢利 (8,729) 3,984
少數股東權益 (1,376) (3,288)

股東應佔（虧損）／溢利淨額 (10,105) 696

每股（虧損）／盈利 6
　基本 (0.057港仙) 0.004港仙

　攤薄 不適用 不適用

附註：

1. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報告乃根據香港會計實務準則第 25號「中期財務報告」

及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 16之適用披露規定而

編製。除本集團採納於二零零三年一月一日或之後開始之會計期間生效之會計實

務準則第 12號（經修訂）「所得稅」外，編製中期財務報告所採納之會計政策及編製

基準與本集團截至二零零三年三月三十一日止年度之年度財務報告所採用者相同。

所得稅

實施會計實務準則第 12號（經修訂）之主要影響涉及遞延稅項。會計實務準則第 12

號（經修訂）規定採納資產負債表負債法，據此，除有限之例外情況外，財務報表

內之資產及負債之賬面值與計算應課稅溢利所採用之相應稅基兩者之臨時差額，

均須確認作遞延稅項。

採納本會計準則對本集團過往會計期間之業績並無重大影響。
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2. 營業額及分部資料

營業額指向客戶所供應貨品之銷售價值，以及來自銷售物業之收入。按本集團業

務分部及地區分部之營業額及業績之分析如下：

業務分部：

來自外界客戶之收益 分部業績

截至九月三十日止六個月 截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元
　
消費產品 20,005 38,291 (4,402) 6,860

物業買賣 2,320 1,112 (767) 152

皮革材料 － 2,8 29 － (457)

鐵礦石及鋼鐵買賣 63 ,01 4 31 ,450 1,1 06 3,2 91

85 ,33 9 73 ,682 (4,06 3) 9,8 46

未經分配之經營

收入及支出 (4,50 0) (5,27 4)

經營（虧損）／溢利 (8,56 3) 4,5 72

融資費用 (483 ) (157)

應佔聯營公司

溢利／（虧損） 31 7 (421)

稅項 － (10)

少數股東權益 (1,37 6) (3,28 8)

股東應佔（虧損）／

溢利淨額 (10,1 05) 69 6



– 4 –

地區分部：

來自外界客戶之收益 分部業績

截至九月三十日止六個月 截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元

中國（包括香港） 78,101 63,942 (8,733) 5,195

其他亞洲地區 7,238 9,740 170 (623)

85,339 73,682

經營（虧損）／溢利 (8,563) 4,572

3. 其他收入

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

利息收入 25 70

其他 2,097 1,600

2,122 1,670

4. 經營（虧損）／溢利

本集團之經營（虧損）／溢利已扣除下列項目：

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

折舊 821 747

商譽攤銷 3,288 2,114
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5. 稅項

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元

香港 － 10

由於本公司於本期間並無任何應課稅溢利（二零零二年：無），因此並未就香港利

得稅作出準備。由於附屬公司於本期間並無產生任何應課稅溢利，因此並無就香

港利得稅作出撥備（二零零二年：估計應課稅溢利按 16%計算）。由於本集團於本

期間並無應佔聯營公司之應課稅溢利，因此並無就聯營公司撥出香港利得稅準備

（二零零二年：無）。

於結算日，概無任何重大遞延稅項負債（二零零三年三月三十一日：無）。

6. 每股（虧損）／盈利

每股基本（虧損）／盈利乃根據期間之股東應佔虧損淨額約 10,105,000港元（二零零

二 年： 溢 利 696,000港 元）及 期內 已發 行 普通 股 17,665,936,000股（二 零 零二 年：

17,665,936,000股）計算。

由於行使潛在普通股具反攤薄效應，故此並無列出該兩個期間之每股攤薄（虧損）

／盈利。

7. 或然負債

於二零零三年九月三十日，本集團就銀行之貼現票據引致之或然負債約為32,325,000

港元（二零零三年三月三十一日：約 10,441,000港元）。

業績

於截至二零零三年九月三十日止六個月期間，本集團之營業額較去年同期
上升 16%至 85,300,000港元（二零零二年： 73,700,000港元）。營業額之增加，
主要因為於二零零二年七月所收購之鐵礦石及鋼鐵買賣業務增加，並部份
抵銷因於期內終止「GIOVANNI VALENTINO(Italy)」品牌之商標許可使用權而
引致消費產品業務之跌幅。

本期間之毛利較去年同期減少 47%至 7,800,000港元（二零零二年： 14,800,000
港元）。毛利下跌乃由於在二零零二年七月所收購之鐵礦石及鋼鐵買賣業務
之毛利率較消費產品業務低所致。

期內之股東應佔虧損淨額為 10,100,000港元（二零零二年：溢利 700,000港元）。
期內之每股基本虧損為每股 0.057港仙（二零零二年：溢利每股0.004港仙）。
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中期股息

董事會不建議派發截至二零零三年九月三十日止六個月之任何中期股息（二
零零二年：無）。

業務回顧及展望

消費產品業務

本集團之消費產品業務主要包括製造、批發及分銷皮革及非皮革成衣、皮
鞋及皮具產品，並以「GIOVANNI VALENTINO (Italy)」之高檔品牌為主。

誠如本公司二零零三年年報所述，雖然本集團已投放大量資源及管理時間
以維持、保護及捍衛於中國之「GIOVANNI VALENTINO (Italy)」品牌，但相
似混淆之品牌及贗品充斥於中國市場，因此，本集團已於二零零三年五月
終止「GIOVANNI VALENTINO (Italy)」品牌之商標許可使用權，並於期內停
止該品牌於中國之業務。

目前，本集團仍繼續其製造、買賣及分銷皮具產品之業務，主要為出口銷
售。

然而，隨著中國經濟急速發展，中國對高質素及享負盛名的品牌需求仍然
殷切。董事相信中國之消費產品市場將繼續為本集團帶來龐大之商機，因
此，本集團現正與若干海外及本地品牌擁有人商討在中國市場及全球其他
地區授權使用任何具發展潛力之商標。

物業買賣

期內，本集團已出售位於中國天津物業餘下之九個單位。誠如本公司二零
零三年年報所述，由於國內物業市場有供應過剩的跡象，若機會出現時，
董事會將採取審慎態度評估新物業項目。

皮革材料

由於皮革材料之供應不穩定及價格波動，本集團於期內暫時擱置皮革材料
業務，直至情況改善為止。

鐵礦石及鋼鐵買賣

本集團於二零零二年七月所收購之鐵礦石及鋼鐵買賣業務乃從事在海外採
購鐵礦石及鋼鐵，並進口到中國。該項業務經已開始為本集團收入作出可
觀的貢獻。

由於國內建築及汽車業蓬勃發展，對鐵礦石及鋼鐵之需求將會繼續增加。
有見及此，本集團將於未來一年將現有位於中部地區及東部沿岸省份之現
有客戶層擴展至中國東北省份。
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股本重組、更改名稱及公開發售

於結算日後，董事會於二零零三年十一月十九日宣佈，本公司建議（其中包
括）：

(i) 實行股本重組，當中將涉及 (a)將每 200股每股面值 0.01港元之現有股
份合併為 1股每股面值 2.00港元之合併股份（「合併股份」）； (b)將當時
之已發行股本面值由每股面值 2.00港元之合併股份削減至每股面值0.01
港元之經調整股份（「經調整股份」）（「削減股本」）； (c)將每股法定但
未發行之合併股份分拆為 200股每股面值 0.01港元之經調整股份； (d)
註銷本公司於二零零三年九月三十日之股份溢價賬進賬中之全部金
額（「註銷股份溢價」）；及 (e)將削減股本及註銷股份溢價所產生之進
賬總額撥入本公司之繳入盈餘賬內，有關金額將用作抵銷本公司於
二零零三年九月三十日之累計虧損；

(ii) 將本公司名稱更改為「China Elegance (Holdings) Limited」；

(iii) 以公開發售方式發售不少於 794,967,120股新經調整股份（「公開發售股
份」），以籌集約 7,900,000港元（未計開支），基準為於記錄日期（預期
為二零零四年一月十三日）每持有 1股經調整股份，即獲保證暫定配
發 9股公開發售股份，每股公開發售股份之認購價為 0.01港元（「公開
發售」）。

本公司將於二零零四年一月五日召開股東特別大會，以考慮並酌情通過（其
中包括）上述事項。

載有上述事項詳盡資料日期為二零零三年十二月十日之通函（「該通函」）已
於二零零三年十二月十日寄發予本公司股東。

該通函載有獨立財務顧問博資財務顧問有限公司（「博資」）就公開發售之條
款致獨立董事委員會之函件。經審閱本公司截至二零零三年九月三十日止
六個月之中期報告（「中期報告」）後，博資表示於其函件中就公開發售所發
表之意見維持不變。

獨立董事委員會經審閱中期報告後，及經考慮上述由博資發表之聲明後亦
表示其於該通函所載有關公開發售之推薦意見維持不變。

流動資金及財政資源

於回顧期間，本集團之資本結構並無重大改變。

本集團一般以內部產生之現金流量撥付營運所需。然而，鐵礦石及鋼鐵業
務不時向往來銀行貼現其應收票據作為其運作融資。
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根據銀行借貸總額30,000港元（二零零三年三月三十一日： 200,000港元）及股
東資金 88,000,000港元（二零零三年三月三十一日： 98,100,000港元）計算，本
集團於二零零三年九月三十日之資本負債比率為 0.03%（二零零三年三月三
十一日： 0.2%）。本集團銀行借貸利息乃按商業貸款利率計算。

於二零零三年九月三十日，本集團之現金及銀行結存約為 8,200,000港元（二
零零三年三月三十一日： 12,100,000港元），當中 1,000,000港元（二零零三年
三月三十一日： 1,000,000港元）之銀行存款已抵押予一銀行作為本集團獲授
一般銀行信貸之抵押品。

本集團之經營現金流量主要以港元、人民幣及美元結算，董事會認為有關
貨幣較為穩定，因此，本集團於匯率波動方面之風險有限。

購買、贖回或出售上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零三年九月三十日止六個月內並無購
買、贖回或出售本公司任何上市證券。

遵守最佳應用守則

董事會認為於中期報告所涵蓋之期間內，本公司一直遵守上市規則附錄 14
所載之最佳應用守則，惟本公司之獨立非執行董事並無固定任期，須根據
本公司之公司細則之規定在本公司股東週年大會上輪值告退及重選連任。

審核委員會

由本公司兩位獨立非執行董事組成之審核委員會已與管理層檢討本集團所
採納之會計原則及慣例，並商討核數、內部控制及財務申報事宜，其中包
括審閱截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。

於聯交所網頁刊登進一步資料

本公司將於適當時候於香港聯合交易所有限公司網頁刊登上市規則附錄 16
第 46(1)至 46(6)段規定之一切所需資料。

承董事會命
主席
張  韌

香港，二零零三年十二月十三日

* 僅供識別

請同時參閱本公布於經濟刊登的內容。


